АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£) •/ 2025 года № ^

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» от 13 марта 2014 года № 268 «О внесении
изменений и дополнений в административные регламенты
предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями и организациями муниципального района «Хилокский
район»

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального
района «Хилокский район» администрация муниципального района
«Хилокский район» постановляет:

1. В постановление администрации муниципального района
«Хилокский район» от 13 марта 2014 года № 268 «О внесении изменений и
дополнений в административные регламенты предоставления
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и
организациями муниципального района «Хилокский район» внести
следующие изменения:

1.1. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 24.10.2012 г. № 170
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории муниципального района «Хилокский
район» в новой редакции» исключить пункт 1.

1.2. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 17.10.2019 г. № 697
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на
строительство, реконструкцию объектов дорожного сервиса, размещаемых в
границах полосы отвода придорожных полос автомобильной дороги, а также
частной автомобильной дороги» исключить пункт 2.

1.3. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 10.07.2015 г. № 903 «Об
утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального
строительства в эксплуатацию» на территории муниципального района
«Хилокский район» в новой редакции» исключить пункт 3.

1.4. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 26.06.2015 г. № 829 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
на территории муниципального района «Хилокский район» исключить
пункт 4.

1.5. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 20.09.2019 г. № 615 «Об
утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если
маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по
автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального
района «Хилокский район» вне границ населенных пунктов и указанные
маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам
федерального и регионального или межмуниципального значения, участкам
таких автомобильных дорог» исключить пункт 5.

1.6. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 29.01.2016 г. № 63 «
Об утверждении административного регламента «Предоставление в
собственность земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, собственникам расположенных на данных
земельных участках зданий, строений, сооружений» исключить пункт 9.

1.7. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 24.12.2015 г. № 1480 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, государственная собственность на которые не
разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках
зданий, сооружений» исключить пункт 10.

1.8. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 06.09.2019 г. № 586 «О
признании утратившимсилу постановления администрации муниципального
района «Хилокский район» от 13.12.2012 года № 735 «Об утверждении
административного регламента «Предоставление в аренду земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, для
целей строительства без предварительного согласования места размещения
объекта» исключить пункт 12.

1.11. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 04.04.2019 г. № 201 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в
муниципальных образовательных организациях программ
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также дополнительных общеобразовательных программ»
исключить пункт 13.

1.12. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 07.07.2025 г. № 428 «О
признании утратившим силу постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» от 29 декабря 2012 года №779 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению» исключить пункт 14.

1.13. В связи с принятием постановления администрации
муниципального района «Хилокский район» от 27.01.2023 г. № 47 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на
основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других
архивных документов, предоставление архивных выписок и копий архивных
документов» в новой редакции» исключить пункт 15.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

~  Ч ' *J  УЧЭРКЗЕНИЕВрио главы муниципального -
г  J  * т  •' МУЙИЦИЛАПЬНОГ

iMJ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

района «Хилокский р а й о н » М Т '  7 А.Н.Ермолаев

ХИПО*„
X s v * - - -  -  :